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W Orędziu na XIV Światowy Dzień Młodzieży w 1999 roku 
Jan Paweł II wołał do Młodych i do NAS WSZYSTKICH: 

 

Spójrzcie "wgłąb siebie". Spójrzcie "wgłąb siebie". 

 
Grzech jest przekroczeniem prawa czy normy moralnej, ale przede wszystkim jest 
wymierzony przeciw Bogu, przeciw braciom i przeciw wam samym. 

Stańcie przed obliczem Chrystusa, który jest jedynym Synem Ojca i 
wzorem wszystkich braci. Tylko On objawia nam, kim powinniśmy być dla 
Ojca, dla bliźniego i dla społeczeństwa, aby żyć w pokoju z sobą. Objawia 
nam to przez Ewangelię, która tworzy jedną całość z Osobą Jezusa 
Chrystusa. Wierność Ewangelii jest miarą wierności Chrystusowi i 
odwrotnie. 

 
Przystępujcie z ufnością do sakramentu spowiedzi: przez wyznanie grzechów okażcie, 
że pragniecie uznać swoją niewierność i odrzucić ją; 
dacie świadectwo, że potrzebujecie nawrócenia i pojednania, aby odzyskać godność 
synów Bożych w Jezusie Chrystusie, która przywraca pokój i przynosi owoce; 
wyrazicie solidarność z braćmi również doświadczonymi przez grzech. 
Na koniec pełni wdzięczności przyjmiecie od kapłana rozgrzeszenie: jest to chwila, 
gdy Ojciec wypowiada nad grzesznikiem ożywiające słowa: "Oto ten syn mój znów 
ożył!" Źródło miłości odradza nas i uzdalnia do przezwyciężenia egoizmu, abyśmy 
mogli kochać jeszcze goręcej. 

  
"Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym 
swoim umysłem. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do 
niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Na tych dwóch 
przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy". Jezus nie mówi, że drugie 
przykazanie jest identyczne z pierwszym, ale że jest do niego "podobne". Te dwa 
przykazania nie są zatem zamienne, tak jakby można było automatycznie spełnić 
przykazanie miłości Boga przestrzegając przykazania miłości bliźniego - i odwrotnie. 
Każde z nich ma swoją wagę i obydwu należy przestrzegać. Jezus jednak stawia je 
obok siebie, aby wyraźnie ukazać, że są ze sobą ściśle powiązane: nie można 
zachować jednego nie przestrzegając drugiego. "O ich nierozerwalnej jedności Jezus 
świadczy słowem i życiem: zwieńczeniem Jego misji jest Krzyż odkupienia, znak Jego 
niepodzielnej miłości do Ojca i do ludzkości". 
Aby wiedzieć, czy naprawdę kocha Boga, człowiek musi się przekonać, że 
rzeczywiście kocha bliźniego. 
A jeśli chce ocenić jakość swej miłości do bliźniego, winien się zastanowić, 
czy prawdziwie kocha Boga. 
Ten bowiem, "kto nie miłuje brata swego, którego widzi, nie może miłować 
Boga, którego nie widzi" i "po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, 
gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania". 


